[image: Герб р-н]АДМИНИСТРАЦИЯ
муниципального района Похвистневский Самарской области
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]               19.02.2026 № 129
                               г. Похвистнево

Об утверждении отчета об оценке эффективности реализации муниципальной программы «Развитие муниципального управления и муниципальной службы, совершенствование работы по исполнению полномочий местного значения и осуществления переданных государственных полномочий в муниципальном районе Похвистневский Самарской области»
на 2024-2028 годы за 2025 год

В соответствии со ст. 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации,  Постановлением Администрации муниципального района Похвистневский от 19.03.2019 №193 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ муниципального района  Похвистневский Самарской области»,   Администрация муниципального района Похвистневский Самарской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить отчет о реализации муниципальной программы «Развитие муниципального управления и муниципальной службы, совершенствование работы по исполнению полномочий местного значения и осуществления переданных государственных полномочий в муниципальном районе  Похвистневский Самарской области» на 2024-2028 годы за 2025 год.
2. Настоящее Постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит размещению на сайте Администрации муниципального района Похвистневский Самарской области в сети Интернет.
3. Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю за собой.
Глава района                          		                           А.В. Шахвалов

Оценка
эффективности и результативности муниципальной программы «Развитие муниципального управления и муниципальной службы, совершенствование работы по исполнению полномочий местного значения и осуществление переданных государственных полномочий в муниципальном районе Похвистневский Самарской области»
    на 2024-2028 годы
Отчет за 2025 год
      Эффективность реализации муниципальной программы проводится по следующим направлениям:
1. Мероприятия, запланированные данной муниципальной программой,
выполнены в полном объеме.
2. Оценка степени достижений целей и решения задач муниципальной
программы.
Результативность муниципальной программы оценивается на основе показателей (индикаторов), определенных для оценки эффективности реализуемых мероприятий муниципальной программы.
      Стратегические показатели (индикаторы), характеризующие ежегодный ход и итоги реализации муниципальной программы показывают высокий уровень реализации установленных полномочий (функций) Администрации муниципального района Похвистневский Самарской области и совершенствование работы по исполнению органами местного самоуправления переданных государственных полномочий, обеспечение открытости и прозрачности муниципальной службы, участие в формировании системы мониторинга общественного мнения об эффективности муниципальной службы и результативности профессиональной служебной деятельности муниципальных служащих, взаимодействия органов местного самоуправления со структурами гражданского общества (форма 1), что свидетельствует о высоком уровне эффективности реализации муниципальной программы.

3. Оценка полноты финансирования (Q1):
Q1=1
0,98< = Q1 < =1,02 – полное финансирование
4. Оценка достижения плановых значений целевых показателей (Q2):
Q2= 1+0,69+1+1+1  = 0,94
                 5
0,7< = Q2< 0,95 – средняя результативность

      В соответствии с методикой оценки эффективности (приложение 7 к Постановлению №193 от 19.03.2019г.), программа «Развитие  муниципального управления и муниципальной службы, совершенствование работы по исполнению полномочий местного значения и осуществление переданных государственных полномочий в муниципальном районе  Похвистневский Самарской области» на 2024-2028 годы в 2025 г. имеет приемлемый уровень эффективности муниципальной программы.
            В связи с высокой социальной значимостью и приемлемой эффективностью, Администрация муниципального района Похвистневский рекомендует продолжить реализацию данной муниципальной программы.

ОТЧЕТ
О РЕАЛИЗАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ
«Развитие муниципального управления и муниципальной службы, совершенствование работы по исполнению полномочий местного значения и осуществление переданных государственных полномочий в муниципальном районе Похвистневский Самарской области» на 2024-2028 годы

Форма 1
ДОСТИЖЕНИЕ СТРАТЕГИЧЕСКИХ ПОКАЗАТЕЛЕЙ (ИНДИКАТОРОВ) МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ ЗА 2025 ГОД
	№
строки
	Цели, задачи и целевые показатели
	Единица измерения
	Значение целевого показателя
	Процент выполнения
	Причины отклонения от планового значения

	план
	факт

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	1
	Цель: Совершенствование работы по исполнению полномочий местного  значения и осуществление переданных государственных полномочий

	1.1
	Задача 1
Реализация установленных полномочий (функций) Администрации муниципального района Похвистневский Самарской области и совершенствование работы по исполнению органами местного самоуправления переданных государственных полномочий
-

	1.1.1
	Показатель 1:
Обеспечение выполнения полномочий и функций Администрации муниципального района Похвистневский
	%
	100
	100
	100
	-

	1.1.2
	Показатель 2:
Доля расходов на содержание ОМСУ в общем объеме расходов бюджета муниципального района Похвистневский

	%
	12,0
	8,3
	69,2
	Экономия по ФОТ

	1.2
	Задача 2
Обеспечение открытости и прозрачности муниципальной службы

	1.2.1
	Показатель 1:
Уровень открытости и прозрачности органов местного самоуправления муниципального района Похвистневский
	%
	100
	100
	100

	1.3
	Задача 3
Участие в формировании системы мониторинга общественного мнения об эффективности муниципальной службы и результативности профессиональной служебной деятельности муниципальных служащих, взаимодействия органов местного самоуправления со структурами гражданского общества

	1.3.1
	Показатель 1:
Доля населения муниципального района Похвистневский, удовлетворенного деятельностью органов местного самоуправления
	%
	86,4
	86,4
	100

	1.3.2
	Показатель 2:
Уровень доверия населения к органам местного самоуправления
	%
	90
	90
	100

Форма 2
ВЫПОЛНЕНИЕ МЕРОПРИЯТИЙ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ
«Развитие муниципального управления и муниципальной службы, совершенствование работы по исполнению полномочий местного значения и осуществления переданных государственных полномочий в муниципальном районе Похвистневский Самарской области»
на 2024-2028 годы»  за 2025 год
	N
строки
	Наименование мероприятия/
Источники расходов
на финансирование
	Объем расходов на выполнение мероприятия, тыс. рублей

Причины отклонения от планового значения

	план
	факт
	Процент
 выполнения

	ВСЕГО ПО МУНИЦИПАЛЬНОЙ
ПРОГРАММЕ, В ТОМ ЧИСЛЕ
	38027,2
	38027,2
	100
	-

	местный бюджет
	35715,2
	35715,2
	100
	-

	областной бюджет
	2301,6
	2301,6
	100
	-

	федеральный бюджет
	10,4
	10,4
	100
	-

	1
	Обеспечение деятельности Главы муниципального района  Похвистневский Самарской области
	1322,9
	1322,9
	100
	-

	2
	Обеспечение деятельности Администрации муниципального района  Похвистневский Самарской области
	24382

	24382
	100
	-

	3
	Обеспечение деятельности по осуществлению государственных полномочий в сфере архивного дела за счет средств местного бюджета

	1690,8
	1690,8
	100
	-

	4
	Обеспечение деятельности по осуществлению государственных полномочий в сфере архивного дела за счет средств областного бюджета
	381,0
	381,0
	100
	-

	5
	Обеспечение деятельности по осуществлению отдельных государственных полномочий по организации деятельности Административной комиссии
	630,0
	630,0
	100
	-

	6
	Обеспечение деятельности по осуществлению отдельных государственных полномочий по организации деятельности Административной комиссии за счет средств местного бюджета
	174,6
	174,6
	100
	-

	7
	Обеспечение деятельности по осуществлению отдельных государственных полномочий в сфере охраны труда
	863,7
	863,7
	100
	-

	8
	Обеспечение деятельности по осуществлению отдельных государственных полномочий в сфере охраны труда за счет средств местного бюджета
	0
	0
	100
	-

	9
	Расходы на исполнение переданных полномочий по обеспечению жилыми помещениями отдельных категорий граждан
	426,9
	426,9
	100
	-

	10
	Расходы по выплате доплат к трудовым пенсиям лицам, замещавшим муниципальные должности
	6668
	668
	100
	-

	11
	Расходы по получению информационно-статистических услуг, не входящих в Федеральный план статистических работ Федеральной службы государственной статистики
	74
	74
	100
	-

	12
	Мероприятия по предупреждению ЧС на территории района
	722,9
	722,9
	100
	-

	13
	Осуществление полномочий по составлению (изменению, дополнению) списков кандидатов в присяжные заседатели
	10,4
	10,4
	100
	-

	14
	Поощрение граждан Почетным знаком «За заслуги перед муниципальным районом Похвистневский Самарской области»
	120,0
	120,0
	100
	-

	15
	Единовременная денежная выплата – предоставление дополнительной меры социальной поддержки гражданам, заключивших контракт с Министерством обороны РФ для прохождения военной службы в период проведения специальной военной операции, проживающих на территории муниципального района Похвистневский Самарской области
	560
	560
	100
	-

image1.jpeg